
DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 78 del 24-08-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI 

 

COMUNE DI PRECI 

 

(PROVINCIA DI PERUGIA) 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

COPIA 
 

 

N. Reg. Gen. 479 

 

---------------------------------------------------------------------- 

| OGGETTO: 

N. 78     | ACQUISTO  DI  TARGHE PER I DIPENDENTI COLLOCATI IN 

--------------| QUIESCENZA DEL COMUNE DI PRECI - IMPEGNO DI SPESA 

DEL          |  

24-08-21     |  

             | ZAB32CD9CB 

---------------------------------------------------------------------- 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi, approvato 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del 9.12.1999, ed in 

particolare l'art. 15; 

 

PREMESSO che: 

 

- questa Amministrazione,nell'ambito  delle iniziative tese a dare rilievo all'Istituzione 

attraverso  le risorse umane che nel Comune operano, conformemente a quanto la 

Costituzione della Repubblica Italiana prescrive, con diligenza, lealtà e imparzialità, 

reputa opportuno valorizzare il lavoro svolto dai dipendenti pensionati negli ultimi anni 

e nell'anno in corso; 

- il Comune, attento alle aspettative degli ex dipendenti intende donare una targa quale 

segno tangibile di apprezzamento per il lavoro svolto dagli ex dipendenti ora in 

pensione; 

 

RITENUTO necessario, pertanto provvedere alla fornitura di n. 6 targhe in metallo 

stampate e con scatola; 

 

VISTO il preventivo dell'11.08.2021, prot.n.6764 della Ditta Spoleto Gioielli con sede 

in Via Corso Giuseppe Garibaldi 73 cap 06049 Spoleto (PG), p.iva 01591190549 

comportante una spesa per la fornitura di  6 targhe in metallo stampate e con scatola di 

Euro 172,13 oltre ad iva per Euro 37,87 per complessivi Euro 210,00; 

 

CONSIDERATO che a seguito di richiesta in data 20.08.2021, l'AN.A.C - Autorità 

Nazionale Anticorruzione per la suddetta fornitura ha assegnato il CIG ZAB32CD9CB; 

 

VISTO il DURC on line Prot.INPS 27443271  con data richiesta 20.08.2021 e 

scadenza validità 18.12.2021 registrato al Prot. Com.le n. 6957 in data 24.08.2021 dal 

quale risulta che la Ditta Spoleto Gioielli con sede in Via Corso Giuseppe Garibaldi 73 

cap 06049 Spoleto (PG), p.iva 01591190549 è in regola con gli adempimenti 

contributivi nei confronti di INPS  e INAIL; 



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 78 del 24-08-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI 

 

 

RUTENUTA congrua e conveniente tale offerta per l'Amministrazione Comunale; 

 

RITENUTO di dover procedere al conseguente impegno di spesa di complessivi Euro 

210,00; 

 

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto, consente di 

attestare  la legittimità, la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli 

effetti  di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000; 

 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilita 

 

VISTO il D.Lgs .18 aprile 2016 n.50, che disciplina l'affidamento degli appalti di 

lavori, forniture e servizi; 

 

 

Tutto ciò premesso e considerato; 

 

DETERMINA 

 

                                      

1) DI APPROVARE, per le ragioni indicate in premessa e che qui si intendono 

integralmente richiamate,il preventivo emesso dalla Ditta Spoleto Gioielli con sede in 

Via Corso Giuseppe Garibaldi 73 cap 06049 Spoleto (PG), p.iva 01591190549 

comportante una spesa per la fornitura di  6 targhe in metallo stampate e con scatola di 

Euro 172,13 oltre ad iva per Euro 37,87 per complessivi Euro 210,00, che si allega al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

 

2) DI ASSUMERE conseguentemente, l'impegno di spesa per l'importo complessivo di 

Euro 210,00 , di cui euro 172,13 per l'importo netto e euro 37,87 per l'importo dell'i.v.a, 

sul cap. 10 " Spese di rappresentanza" del Bilancio di Previsione 2021/2023 approvato; 

 

3) DI DEMANDARE  a successivo atto l'adozione del provvedimento di liquidazione, 

che verrà adottato dopo il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa 

dall'operatore economico nel rispetto dell'art.25 del D.L. n.66/2014 e previa verifica 

della conformità della prestazione o del servizio reso; 

 

4) DI ATTESTARE la legittimità , la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi 

e per gli effetti di quanto dispone l'art.147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto.  

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Marucci Stefania 



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 78 del 24-08-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

- Verificata la documentazione allegata; 

 

- Effettuati i dovuti riscontri contabili; 

 

- Si esprime parere:   [X] FAVOREVOLE     [] SFAVOREVOLE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura 

finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267). 

 

 

Preci, lì 24-08-21 

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Marucci Stefania 

 

====================================================================== 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso oggi 

_________________ all'Albo Pretorio il presente atto. 

 

 

Preci, lì 26-08-21 

 

     IL MESSO COMUNALE 

F.to Ferracin Roberta 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

 

Preci, lì 26-08-21 

IL RESPONSABILE  

Marucci Stefania 

 

====================================================================== 

 


